UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria tertia pasche post meridie[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

Seda est suavissime benivolentia.
Tertia est securissime confidentia.
Prima est etc. Quia stetit in medio discipulorum
 suorum se vix mediator ostenderet. j. Tim.
 ij. Unus est dei et hominum mediator homo Christus
 Iesus. Similiter autem et nos veri Christi discipuli
 et statim aderit nobis per gratiam. Sed quomodo erimus
 eius discipuli? Audi ipsum dicentem Jo.
 viij. Si manseritis in sermone meo: vere dicitur
 scilicet mei eritis. Ample habet dilatare potes. Se-
 cunda est dulcedo suavissime benivolentia
 quae dixit eis Pax vobis. Dulcedo saluatio dulcis
 et gaudiosa: in qua princeps et mediator pacis
 pacem annunciat inter deum et homines Ro. v.
 Justificationem agit ex fide pacem habet ad deum.
Tertia est dulcedo securissime confidentia quae di-
 xit. Ego sum nolite timere: ubi est dominus: ibi
 securitas. Qui dei gratiam habet: non habet quod
 timeat. Spiritualiter et allegorice adest dominus
 filius ecclesiae predicatus eis dulcedo offerens
 psalmus. Quam magna multitudo dulcedinis
 tuae domine: quam abscondisti timentibus te. Ana-
 gogice autem stat dominus in medio amicorum suo-
 rum in regno caelesti: datus eis plenissime dul-
 cedine suae patrie: pacem conferendo semper
 namque securitate imperebabilis: dicens. Ego
 sum ille quem dilexistis et cui servivistis etc.
 Jam non habetis quod timere debeatis.
 Aug. Felix illa anima quae terreno resoluta
 carcere libera caelum petit: quae te dulcissimum
 dominum facit ad faciem convertit: quae nullo me-
 tu mortis afficit: sed de incorruptione prope-
 tue glorie letatur. tranquilla est et securus: non
 timet hostem neque mortem: habet iam te pro
 domino quem diu quaesivit et semper ama-
 vit. Dulcis consolatio et fructuosa
 hominum gaudia caelestia contemplari. Ideo
 beatus Paulus. ij. Cor. iij. Non prestantibus
 nobis quae videntur: sed quae non videntur: quae enim
 videntur: temporalia sunt. quae non videntur:
 aeterna. **E**xemplum in Hitaipa. Be-
 atus arsenius cum moreretur a fratribus requi-
 situs ut eis relinqueret unum edificatori-
 um et memoriale ipsum: dixit eis. Ibi ubi
 Quo dicto emisit spiritum. Post cuius transi-
 tum solliciti fratres de intelligentia verbi:
 miserunt ad alium quendam sanctum qui re-
 scripsit eis: hec est puto verborum intelli-
 gentia. Ibi sita sunt corda ubi vera sunt gau-
 dia. **I**n Hieronymo ad Eustochium. Quomodo

tiens vana seculi te delectat ambitio: quae
 ens in mundo aliquid videris gloriosum: ad
 paradisum mente transgredere: esse incipe
 quod futura es: et audies a sponso tuo. Pon-
 ne me ut signaculum in brachio tuo.
Tertius ar. Audistis etc. Dulcius certe
 est diligenda amici presentia qui be-
 nivolens est: et potens ab omni malo defen-
 dere. Sed nota quod tamen amicis suis sic adest
 forte dicitis. Christiani sumus: ideo amici
 Christi. Notate iura dicunt nomina debent
 esse consona rebus. xij. dist. Cleros et. xvj.
 q. j. Si cupis: de prebendis et dignitatibus
 Lum secundum apostolum. Et Iusti. de dona. s. est
 et aliud. Dicite quid valet quod quis diceret
 miles regis: et pro regis adversario mili-
 taret. Non ergo propter hoc est aliquis ami-
 cus Christi si Christianus dicitur: sed si facit
 opera boni Christiani. Greg. Probatio di-
 lectionis exhibitio est operis.

Feria tertia pasche post
 meridiem.

Ecce ascendi

Amus etc. Nos vobis annuncia-
 mus eam que ad patres vestros
 repromissio facta est quoniam hanc deus ad-
 implevit filiis vestris resuscitans Christum
 Iesum dominum nostrum. Act. xij. Hec est annun-
 ciatio mysterii per quod ascendere possumus
 Hierosolymam. In his autem verbis tria sunt
 considerata. Primum salvatoris repromis-
 sio. Nos vobis annunciamus. Secundum re-
 promissionis adimpletio. quoniam hanc deus
 adimplevit etc. Tertium adimpletionis de-
 claratio. Iesum Christum. De primo. ij. Pe. j.
 Magna et preciosa vobis promissa dona-
 vit: ut per hec efficiamini diuine consortes
 nature. De secundo Luce. iij. Hodie im-
 pleta est hec scriptura in auribus vestris. Ite-
 rum de secundo Actuum. iij. Deus qui prenu-
 ciavit per os omnium prophetarum pati Christum
 suum implevit sic. De tertio Lu. vi. Surre-
 xit dominus vere.

Ecce etc.

Primus articulus. Qua hora resurre-
 xit. videtur quod die quod resurrectio fuit
 E 2

Feria. III. Pasce post meridiē

tota luminosa. **C**ontra. Joā. xx. Maria magdal. venit ad monumentū cum adhuc essent tenebre sup. retrā z tā chūs resurrexerat. **R**n. Alexā. de Ales. q. ipa resurrectio fuit inter horā medie noctis z mane dñice. Et qz mediā denotat ab extremis: ideo dicit aliq. cā fuisse media nocte: aliq. pō mane. **C**ōter tñ dicit oēs qz distulit resurrectionē suā p. trigintasex horas: vt hoc signaret liberatio z victoria perfecta. **I**lle em̄ nūer⁹ est ex senario in se ducto q. est nūer⁹ pfectus fm̄ arithmetici. **S**z diuersi diuersimode incipiūt nūer⁹ illaz horarū. **Q**uidā ab hora in q. crucifix⁹ ē. **A**lij aut ab hora in q. sepult⁹ ē. **A**lij aut ab hora q. mortu⁹ est: et iste videt esse puententior modus. **H**ec ex Alexandro. **P**ro sumdamēto. **N**ō est in oib. eq̄lter considerāda certitudo. **A**rsto. in p̄mio eth. **N**ō est q. rēda silitr in oib. ceratudo vitaz quē ad modū neq. ars silit i oib. opat: sed fm̄ materia subiectā. **I**n dubijs aut securi⁹ ē vides tenere mediū: iuxta illd. Qui. ij. meta. **I**nter vtrunq. tene mediū tutissim⁹ ibis. **L**ū q. q̄rit Quia hora zc. **D**ic rñ. vt s. **E**x q. p̄clude p̄conueniēter z p̄nob. vtilit facta s̄ n̄re redēptiōis mysteria. iō mltū sollicit esse debem⁹ ne tantoz mysterioz fructu puenimur. **S**i sp̄ualr surrexist: caueat a recidiuo. **N**ā si ad pctm̄ redierit: infelic⁹ q̄ antea dānificabim⁹. **Q**uia q̄cqd cū labore p̄nie adq̄sist: totū p̄ pcti vilitate simul amittit: etiāsi haberet tot merita q̄t sūt in litore marz arene. **E**zech. xvij. **S**i auerterit se iust⁹ a iusticia sua z fecerit iniquitā zc. oēs iusticie ei⁹ q̄s opat⁹ est nō recordebunt. **T**alis q̄ remanet oī bono sp̄ualr suat⁹ z aridus. **J**oā. xv. **S**i q̄s in me non māserit: mittet foras sic palmes z arefces et in ignē mittet z ardet. **H**oc accēdit v̄ ligēter o. miseri pccōres zc. **H**eu mlti sūt sicut veteres sotulares aut pellicū vetus q. tenere futura nequeūt. ideo in lutū inferni p̄iciunt. **N**otate q̄ bñ q. nō sufficit bñ cepisse nisi p̄seueret vsq. in finem. **Q**uid em̄ valet existenti in p̄lio ip̄etuose bis aut ter p̄cussisse hostes: si postea terga vertit et capif ab hostib. **N**ullus q̄ de cāpo p̄nitentie exire debet nisi victoria cōpleta: si non velit capi vicz in morte. **F**igura. j. **R**eg. xij. **J**onathas ztra philisteos pu-